4. **A' szepesi XVI városok censusa** a' rendes adón kívül 18,231 fr. 20 kr. A' **királyivárosoké** ismét 18041 fr. 1½ kr.

5. A' kath. püspökök, apátok, prépostok által a' várak építésére fizettetni szokott **papi segedelem** (Subsidium Ecclesiasticum) 50,136 fr. 24 kr.

a) *Wagnernél* „in *Analectis Scepusii*“ P. I. 80-ik lapon ezeket olvashatni: „Bela Dei gratia Rex etc. Ut donationes Regum perpetua firmitate solidentur, literarum solent testimonio communiri. „Proinde ad universorum notitiam praesentium tenore volumus praev venire, quod cum terram Nádash de Sipesz hospitibus Slavis dederrimus, ut nobis de eadem census solvant, sicut in ipsorum privile-

Magyarország Statist. III. Kötet

b

„gio uberius continetur, terram quatoor aratorum, quae ex eadem remanserat, quam antea quidam Couradus nomine tenuisse dicitur fidelibus nostris Geubulino et Termanno ejusdem fratri, ac per ipsos suis haeredibus. haeredumque succesoribus duximus conferendam ita. ut pro eadem fertonem auri soluere teneantur, ac eadem libertate perfruantur, qua alii de Sipesz, qui nobis aurum pro terragio solvunt. etc“ Ugyan csak Wagner hoz elő IV. Lászlónak is egy 1278dik évről költ oklevelét P. I. 118 lapon, melyben e' szavak olvashatók, „Nos itaque praefatam villam ipsi, et per eum suis haeredibus, haeredumque succesoribus dedimus. donavimus, et contulimus perpetuo possidendam juxta veteres metas et antiquas, ita tamen, quod annuatim in festo B. Martini idem Elias Comes ratione ipsius terrae aumpsit solvere unum florenum auri“

b) Mi volt ez a' *Lucrum Camerae*, azt I. Károly 1342ki decretumból láthatjuk, mely így szól: „Statuentes ordinavimus et committimus ut in quolibet Comitatu de singulis portis, per quas currus cum faeno, vel frugibus oneratus intrare potest vel exire. decem et octo denarios Camerae nostrae pro lucro Camerae ipsi Comitum Camerarum dare et solvere teneantur“. E' törvényt I. Lajos megerősítvén, Zsigmond király 1411ki decretumában. mely mint mondja örökösen megtartandó, illy formán módosítá „Decrevimus et eiusmodi dicatores in huius modi Dicatione unam portam integram. per quam currus intrare et exire potest, si etiam in eadem curia plures habitarent Domesticici quam unus in triginta novis denariis dicare teneantur“ Ebből látható, hogy e' kamarai nyereség egy bizonyos neme volt az adózásnak, mely valamint a' külföldi nemzeteknél a' kéménytől, gyergyától, 's más tárgyaktól vette nevezetét úgy Magyarországnak mindenik kaputól, vagy inkább házhelytől fiztetett, 's egyenesen a' király rendelkezésére hagyatott, és az országos tributumoktól és subsidiumoktól mindég megkülönböztetett.